
Stanovení výše finančních limitů na nákup potravin 

pro školní rok 2022/2023 

 

Zařízení: Základní škola a Mateřská škola Dolní Habartice 

Platný od 1. 9. 2022 

 

Strávníci – věková kategorie: 

 

1. Strávníci do 6 let MŠ 

 

Druh jídla  Finanční normativ Zálohová finanční jistina 

Přesnídávka 10,- 
 

Oběd  24,- (20 + 4 nápoj) 748,-Kč 

Svačina 10,- 
 

Celkem celodenní stravné 44,- Kč 968,- Kč 

 

2. Strávníci 7 – 10 let MŠ 

 

Druh jídla  Finanční normativ Zálohová finanční jistina 

Přesnídávka 10,- 
 

Oběd  28,- (24 + 4 nápoj) 836,- Kč 

Svačina 10,- 
 

Celkem celodenní stravné 48,- Kč 1.056,- Kč 

 

3. Strávníci - zaměstnanci 

 

Druh jídla  Finanční normativ FKSP 

Oběd  25,- 14,- 



Celkem: 
 

39,-Kč 

 

4. Strávníci 7 – 10 let ZŠ 

 

Druh jídla  Finanční normativ Zálohová finanční jistina 

Oběd 28,- 
 

Celkem  28,- Kč 616,- Kč 

 

5. Strávníci 11 – 14 let ZŠ  

 

Druh jídla  Finanční normativ Zálohová finanční jistina 

Oběd 31,- 
 

Celkem  31,- Kč 682,- Kč 

 

 

V Dolních Habarticích dne 8. 8. 2022 

 

 

Platba stravného na rok 2022/2023 

Stravné pro děti od 3 do 6 let: 

 

• Polodenní děti 22 dnů po 34Kč celkem 748,-Kč (přesnídávka 10Kč + oběd 24Kč) + 

úplata 300 Kč, tedy celkem 1.048,- Kč 

• Celodenní děti 22 dnů po 44Kč celkem 968Kč (přesnídávka 10Kč + oběd 24Kč + 

svačinka 10Kč) + úplata 300 Kč, tedy celkem 1.268,- Kč 

• děti, které dosáhnou do 31. 8. 2023, 6 let (děti, které jdou k zápisu), platí pouze 

stravné dle rozdělení na celodenní a polodenní, školné neplatí vůbec! 

 



Stravné pro děti MŠ, které dosáhnou 7 let: 

• Polodenní 22 dnů po 38Kč celkem 836 Kč (přesnídávka 10Kč + oběd 28Kč) 

• Celodenní 22 dnů po 48Kč celkem 1.056 Kč (přesnídávka 10Kč + oběd 28Kč + 

svačinka 10Kč)  

Stravné pro děti ZŠ, kategorie 7-10 let: 

• 22 dnů po 28Kč celkem 616 Kč (oběd 28Kč včetně nápoje) 

 

Stravné pro děti ZŠ, kategorie 11-14 let: 

• 22 dnů po 31Kč celkem 682 Kč (oběd 31Kč včetně nápoje) 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání: 

Na základě par. 123 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. se vzdělávání v mateřské škole dítěti 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku. Opakované neuhrazení plateb v MŠ je považováno za závažné porušení 

provozu MŠ a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky dítěte do MŠ.  

 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání: 

V souladu s par. 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., je osvobozen od úplaty zákonný zástupce 

dítěte, který: 

• Pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi 

• Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

• Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

• Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

a pokud tuto skutečnost prokáže řediteli základní školy.  

Zákonný zástupce, kterého se prominutí úplaty týká, podá v MŠ písemnou žádost o 

osvobození od úplaty na příslušném formuláři, jež si vyzvedne v MŠ. Skutečnosti, dávající 

nárok na osvobození od úplaty, prokáže zák. zástupce každé čtvrtletí potvrzením o přiznání 

dávek nebo příspěvku na péči.  

Přerušení provozu: 

V době přerušení nebo omezení provozu MŠ se úplata poměrně sníží. Takto stanovená výše 

úplaty bude zveřejněna nejpozději 2 měsíce před přerušením (omezením) provozu. V případě, 

že dítě bude v době přerušení provozu docházet do jiné MŠ, bude hradit úplatu stanovenou ve 

své MŠ.  



Placení stravného: 

Stravné a úplata se platí bezhotovostně převodem z účtu – jednorázovým nebo trvalým 

příkazem. Plátci, kteří nemají bankovní účet, mohou platit v hotovosti u účetní ZŠ a MŠ. 

Platbu je třeba provést do 25. dne příslušného kalendářního měsíce na měsíc následující. 

číslo účtu: 35-925821329/0800 

 

Vracení přeplatků – úhrada nedoplatků: 

Přeplatky se vrací 2x ročně. Jakékoliv změny týkající se stravného (změna vašeho účtu, 

ukončení docházky dítěte, změna docházky z „polodenní“ na „celodenní“ apod.) neprodleně 

nahlaste vedoucí školní jídelny popř. ředitelce ZŠ a MŠ. 

Odhlášení stravného: 

Odhlášení stravného z důvodu nemoci je možné nejpozději do 7.30 hod daného dne 

na tel.  725 765 110. 

 

Kontakt: 

V případě nutnosti je vedoucí školní jídelny k dispozici na e-mailu: 

skjidelnahabartice@seznam.cz nebo osobně po domluvě. 

Vedoucí školní jídelny prosí o zřízení trvalých příkazů, nebo platbu převodem. 

 

Vypracovala: Kateřina Antošová – vedoucí stravování 

  

V Dolních Habarticích dne 8. 8. 2022. 

 

…………………….. …………………….. 

Mgr. Martina Baštrnáková 

Ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 



 

 

 

 
 


